
 

 

 

Πολιτική για τη 
διαχείριση εσωτερικών 

καταγγελιών  

-- 



 

 

 

 

 

 

 

 

-- 



Πίνακας Περιεχομένων 
1. Εισαγωγή​ 4 

1.1 Σκοπός​ 4 

1.2 Ρυθμιστικό Πλαίσιο​ 4 

1.3 Ορισμοί​ 4 

1.4 Πεδίο εφαρμογής και υποχρεώσεις​ 6 

2. Γενικές Αρχές​ 6 

3. Πεδίο εφαρμογής αναφορών​ 7 

4. Υποβολή αναφορών​ 7 

5. Επιτροπή ερευνών και σχετικές διαδικασίες​ 9 

1. Διακυβέρνηση​ 9 

2. Λήψη αναφορών​ 9 

3. Χειρισμός εκθέσεων​ 10 

4. Τελικές διατάξεις – έγκριση, αναθεώρηση και ενημέρωση​ 11 

 

 

 

-- 



1. Εισαγωγή 

1.1 Σκοπός 
Η παρούσα Πολιτική (η «Πολιτική») θέτει τις γενικές αρχές και το λειτουργικό 
πλαίσιο βάσει των οποίων η εταιρεία ΕΥΒΟΪΚΗ ΖΥΜΗ ΑΒΕΕ (εφεξής «η 
εταιρεία») λαμβάνει, αξιολογεί και διερευνά αναφορές σχετικά με την βία και 
την παρενόχληση  στην εργασία.. 

Η Εταιρεία υιοθετεί και εφαρμόζει την παρούσα Πολιτική. 

Οι εταιρεία υιοθετεί την Πολιτική τηρώντας την αρχή της αναλογικότητας και 
λαμβάνοντας υπόψη το μέγεθος, τη νομική μορφή, τη φύση και την φύση των 
δραστηριοτήτων της  

Η Πολιτική και οι τυχόν τροποποιήσεις αυτής, προτείνονται από τη Διεύθυνση 
Ανθρώπινων Πόρων και εγκρίνονται από τη διοίκηση  της εταιρείας. 

Η εταιρεία δεσμεύεται να διατηρεί το υψηλότερο επίπεδο ηθικής και 
επαγγελματικής συμπεριφοράς, υιοθετώντας μηδενική ανοχή σε παράνομες 
ενέργειες ή ενέργειες που ενδέχεται να επηρεάσουν αρνητικά τη φήμη και την 
αξιοπιστία της. 

1.2 Ρυθμιστικό Πλαίσιο 
Η Πολιτική για την διαχείριση εσωτερικών καταγγελιών (εφεξής «η Πολιτική») 
συμμορφώνεται με τις απαιτήσεις του ρυθμιστικού πλαισίου, όπως ορίζεται 
στον Ν.4808/2021 «Προστασία Εργασίας»  και την Υπουργικές Αποφάσεις 
820//2021 (ΥΑ 82063 ΦΕΚ Β 5059 2021) του Υπουργού Εργασίας  

1.3 Ορισμοί 
Για τους σκοπούς της παρούσας Πολιτικής, ισχύουν οι ακόλουθοι ορισμοί: 

«Αναφορά/καταγγελία» είναι η προφορική ή γραπτή επικοινωνία 
πληροφοριών σχετικά με παραβιάσεις ή ανησυχία που υποβάλλεται σχετικά 
με μια πραγματική ή πιθανή παραβίαση του ρυθμιστικού πλαισίου. 

«Καταγγέλλων» είναι το φυσικό πρόσωπο που αναφέρει ή αποκαλύπτει 
πληροφορίες σχετικά με παραβιάσεις που σχετίζονται με την εργασία. 

«Καταγγελλόμενο πρόσωπο» είναι το άτομο κατά του οποίου έχει διατυπωθεί 
ισχυρισμός παραβίασης και στο οποίο αποδίδεται η παρατυπία ή με το οποίο 
αυτό το άτομο συνδέεται. 

«Αντίποινα» είναι οποιαδήποτε άμεση ή έμμεση πράξη ή παράλειψη που 
συμβαίνει σε ένα πλαίσιο που σχετίζεται με την εργασία, η οποία προκαλεί ή 
μπορεί να προκαλέσει αδικαιολόγητη ζημία στον καταγγέλλοντα και μπορεί να 
περιλαμβάνει, αλλά δεν περιορίζεται απαραίτητα σε, παρενόχληση, διακριτική 

-- 



μεταχείριση, ακατάλληλη αξιολόγηση απόδοσης, πάγωμα ή προσαρμογή 
μισθού, αναθέσεις εργασίας, υποβιβασμός, καταγγελία σύμβασης εργασίας.  

«Ανατροφοδότηση» είναι η παροχή πληροφοριών στον καταγγέλοντα σχετικά 
με την σχετική αναφορά. 

«Παράβαση» είναι η πράξη ή παράλειψη που είναι παράνομη και σχετίζεται 
με πράξη και τομείς που εμπίπτουν στο πεδίο εφαρμογής της Πολιτικής. 

«Καλή πίστη» είναι η αδιαμφισβήτητη πίστη στην αληθοφάνεια των 
αναφερόμενων περιστατικών, δηλαδή το γεγονός ότι η 
αναφέρων/καταγγέλλων πιστεύει εύλογα ότι οι διαβιβαζόμενες πληροφορίες 
είναι αληθείς, με βάση εύλογα γεγονότα και/ή περιστάσεις που επιτρέπουν την 
υπόθεση ότι η αναφορά είναι επαρκώς τεκμηριωμένη. 

«Βία και παρενόχληση» νοούνται οι μορφές συμπεριφοράς, πράξεις, 
πρακτικές ή απειλές αυτών, που αποσκοπούν, οδηγούν ή ενδέχεται να 
οδηγήσουν σε σωματική, ψυχολογική, σεξουαλική ή οικονομική βλάβη, είτε 
εκδηλώνονται μεμονωμένα είτε κατ` επανάληψη, 

«Παρενόχληση» νοούνται οι μορφές συμπεριφοράς, που έχουν ως σκοπό ή 
αποτέλεσμα την παραβίαση της αξιοπρέπειας του προσώπου και τη 
δημιουργία εκφοβιστικού, εχθρικού, εξευτελιστικού, ταπεινωτικού ή επιθετικού 
περιβάλλοντος, ανεξαρτήτως εάν συνιστούν μορφή διάκρισης, και 
περιλαμβάνουν και την παρενόχληση λόγω φύλου ή για άλλους λόγους 
διάκρισης, 

«Παρενόχληση λόγω φύλου» νοούνται οι μορφές συμπεριφοράς που 
συνδέονται με το φύλο ενός προσώπου, οι οποίες έχουν ως σκοπό ή 
αποτέλεσμα την παραβίαση της αξιοπρέπειας του προσώπου αυτού και τη 
δημιουργία εκφοβιστικού, εχθρικού, εξευτελιστικού, ταπεινωτικού ή επιθετικού 
περιβάλλοντος κατά το άρθρο 2 του ν. 3896/2010 και την παρ. 2 του άρθρου 2 
του ν.4443/2016. Οι μορφές συμπεριφοράς αυτές περιλαμβάνουν και τη 
σεξουαλική παρενόχληση του ν. 3896/2010 , καθώς και μορφές 
συμπεριφοράς που συνδέονται με τον σεξουαλικό προσανατολισμό, την 
έκφραση, την ταυτότητα ή τα χαρακτηριστικά φύλου του προσώπου. 

Για τους σκοπούς εφαρμογής της παρούσας οι μορφές συμπεριφοράς βίας 
και παρενόχλησης σε βάρος των προσώπων του άρθρου 3 του Ν. 4808/2021 
μπορούν να λαμβάνουν χώρα ιδίως: (α) στον χώρο εργασίας, 
συμπεριλαμβανομένων δημόσιων και ιδιωτικών χώρων και χώρων όπου ο 
εργαζόμενος παρέχει εργασία, λαμβάνει αμοιβή, κάνει διάλειμμα ιδίως, για 
ανάπαυση ή για φαγητό, σε χώρους ατομικής υγιεινής και φροντίδας, 
αποδυτηρίων ή καταλυμάτων που παρέχει ο εργοδότης, (β) στις μετακινήσεις 
από και προς την εργασία, τις λοιπές μετακινήσεις, τα ταξίδια, την εκπαίδευση, 
καθώς και τις εκδηλώσεις και τις κοινωνικές δραστηριότητες που σχετίζονται 
με την εργασία και (γ) κατά τις επικοινωνίες που σχετίζονται με την εργασία, 
συμπεριλαμβανομένων εκείνων που πραγματοποιούνται μέσω τεχνολογιών 
πληροφορικής και επικοινωνίας. 

-- 



1.4 Πεδίο εφαρμογής και υποχρεώσεις 
Οι διαδικασίες για τη διαχείριση των εσωτερικών καταγγελιών απευθύνονται 
σε όλους τους Υπαλλήλους της εταιρείας, καθώς και σε όλα τα ενδιαφερόμενα 
μέρη που σχετίζονται με την εταιρεία. 

2. Γενικές Αρχές 

Η Πολιτική αποτελεί μέσο διασφάλισης ενός ειρηνικού εργασιακού κλίματος 
όπου με σαφήνεια και εμπιστοσύνη κάποιος/α εργαζόμενος/η μπορεί να 
καταγγείλει περιστατικά βίας και παρενόχλησης στην εργασία. 

Η Πολιτική έχει ως σκοπό την διασφάλιση του περιβάλλοντος εμπιστοσύνης 
και την ασφάλεια για τους Εργαζόμενους, και ενθαρρύνει την, καλή τη πίστη, 
καταγγελία παράνομων πράξεωνβίας και παρενόχλησης , που έρχονται στην 
αντίληψή τους. 

Βασική αρχή της Πολιτικής είναι η προστασία της εμπιστευτικότητας των 
πληροφοριών και του απορρήτου των προσωπικών δεδομένων του 
καταγγέλοντος.  

Η διαδικασία της καταγγελίας αποσκοπεί στην ενίσχυση της διαφάνειας, και 
ενθαρρύνει την υποβολή αναφορών για περιστατικά που οδηγούν σε 
παραβιάσεις των Διαδικασιών και των Πολιτικών της εταιρείας καθώς και της 
αναφοράς περιστατικών βίας και παρενόχλησης . 

3. Πεδίο εφαρμογής αναφορών  

Οι αναφορές υποβάλλονται υπό την προϋπόθεση της πιστής και εύλογης 
πεποίθησης ότι πρόκειται για παράβαση ή παράπτωμα. Οι Εργαζόμενοι της 
εταιρείας ενθαρρύνονται να αναφέρουν τις εξής περιπτώσεις βίας και 
παρενόχλησης: 

• μορφές συμπεριφοράς, πράξεις, πρακτικές ή απειλές αυτών, που 
αποσκοπούν, οδηγούν ή ενδέχεται να οδηγήσουν σε σωματική, ψυχολογική, 
σεξουαλική ή οικονομική βλάβη, είτε εκδηλώνονται μεμονωμένα είτε κατ' 
επανάληψη.  

●​ μορφές συμπεριφοράς, που έχουν ως σκοπό ή αποτέλεσμα την 
παραβίαση της αξιοπρέπειας του προσώπου και τη δημιουργία 
εκφοβιστικού, εχθρικού, εξευτελιστικού, ταπεινωτικού ή επιθετικού 
περιβάλλοντος, ανεξαρτήτως εάν συνιστούν μορφή διάκρισης, και 
περιλαμβάνουν και την παρενόχληση λόγω φύλου ή για άλλους λόγους 
διάκρισης. 

-- 



●​ μορφές συμπεριφοράς που συνδέονται με το φύλο ενός προσώπου, οι 
οποίες έχουν ως σκοπό ή αποτέλεσμα την παραβίαση της 
αξιοπρέπειας του προσώπου αυτού και τη δημιουργία εκφοβιστικού, 
εχθρικού, εξευτελιστικού, ταπεινωτικού ή επιθετικού περιβάλλοντος 
κατά το άρθρο 2 του ν. 3896/2010 (Α' 107) και την παρ. 2 του άρθρου 2 
του ν. 4443/2016 (Α' 232). Οι μορφές συμπεριφοράς αυτές 
περιλαμβάνουν και τη σεξουαλική παρενόχληση του ν. 3896/2010, 
καθώς και μορφές συμπεριφοράς που συνδέονται με τον σεξουαλικό 
προσανατολισμό, την έκφραση, την ταυτότητα ή τα χαρακτηριστικά 
φύλου του προσώπου. 

 

4. Υποβολή αναφορών 
Οι αναφορές μπορούν να υποβληθούν τηλεφωνικά, γραπτά ή μέσω e-mail στο 
πρόσωπο αναφοράς του άρθρου 9 του Ν.4808/2021. Οι αναφορές μπορούν 
να παραδοθούν και μέσω φυσικής συνάντησης μεταξύ του καταγγέλλοντος και 
του προσώπου αναφοράς του άρθρου 9 του Ν.4808/2021. 

Σε όλες τις περιπτώσεις, η καλή πίστη για τη νομιμότητα μιας αναφοράς 
αποτελεί προϋπόθεση για την έγκυρη υποβολή της. Οι αναφέροντες θα 
προστατεύονται από αντίποινα. Η ταυτότητα του αναφέροντος, εάν είχε 
επιλέξει να μην είναι ανώνυμος, θα προστατεύεται και θα διασφαλίζεται η 
εμπιστευτικότητα των πληροφοριών. Οι υποβληθείσες αναφορές 
κοινοποιούνται μόνο σε προκαθορισμένα άτομα ( πρόσωπο αναφοράς του 
άρθρου 9 του Ν.4808/2021 και επιτροπή ερευνών, διοίκηση). Κατόπιν το 
πρόσωπο αναφοράς εξουσιοδοτεί την επιτροπή ερευνών για τη διεξαγωγή της 
έρευνας,  η οποία έχει το δικαίωμα να ενεργεί κατά την διακριτική της ευχέρεια 
για την διαπίστωση των καταγγελλομένων, τηρώντας τις αρχές της  
εμπιστευτικότητας. Η εταιρεία διασφαλίζει ότι ο καταγγέλλων προστατεύεται 
κατάλληλα από πιθανές αρνητικές συνέπειες, όπως απειλές ή απόπειρες 
αντιποίνων, ή διακρίσεις ή οποιαδήποτε άλλη μορφή αθέμιτων ενεργειών 

σύμφωνα με το άρθρο 13 του ν. 4808/2021. Ειδικότερα, όταν η αναφορά 
σχετίζεται με προϊστάμενο του καταγγέλλοντος, η έρευνα δεν μπορεί να 
διενεργηθεί από τον προϊστάμενο του. Σε κάθε περίπτωση η εταιρεία 
διασφαλίζει ότι ο καταγγέλλων προστατεύεται πλήρως από πιθανές αρνητικές 
επιπτώσεις, στην περίπτωση όπου από την αξιολόγηση της αναφοράς και την 
σχετική έρευνα, δεν προκύψει κάποια παραβίαση.  

Η αποκάλυψη της ταυτότητας του καταγγέλλοντος ενδέχεται να απαιτηθεί από 
δικαστική ή άλλη αρχή στο πλαίσιο διερεύνησης της αντίστοιχης υπόθεσης. 
Προς τούτο, ενημερώνεται ο καταγγέλλων προτού αποκαλυφθεί η ταυτότητά 
του, εκτός εάν οι πληροφορίες αυτές θα έθεταν σε κίνδυνο τις σχετικές 
έρευνες ή δικαστικές διαδικασίες. Κατά την ενημέρωση του καταγγέλλοντα, η 
εταιρεία παρέχει εξήγηση για  την κοινοποίηση των σχετικών εμπιστευτικών 
δεδομένων. Η εταιρεία  λαμβάνει όλα τα απαραίτητα τεχνικά και οργανωτικά 
μέτρα για την προστασία των προσωπικών δεδομένων. Τα προσωπικά 

-- 



δεδομένα των εμπλεκόμενων μερών προστατεύονται και υφίστανται 
επεξεργασία αποκλειστικά για τον σκοπό της επαλήθευσης της εγκυρότητάς 
τους. Η  εταιρεία διατηρεί σε ηλεκτρονική μορφή αρχείο, με τις απαραίτητες 
προδιαγραφές ασφαλείας, που περιλαμβάνει όλες τις υποβληθείσες 
αναφορές, καθώς και την αντίστοιχη τεκμηρίωση. 

Η επιτροπή ερευνών αποτελείται από τα εξής άτομα οι κκ 1.Νίκος 
Κωνσταντάκης, 2. Δέσποινα Κωνσταντινίδου, 3. Δημήτρης Φλώκος. 

Η επιτροπή ερευνών ενημερώνει τον καταγγέλλοντα για τη δυνατότητά του, σε 
οποιαδήποτε φάση της διαδικασίας που ακολουθείται εντός της επιχείρησης, 
να υποβάλει επίσης καταγγελία στις αρμόδιες διοικητικές αρχές στο πλαίσιο 
της αρμοδιότητάς τους (Επιθεώρηση Εργασίας και Συνήγορο του Πολίτη) 
καθώς και στις δικαστικές αρχές, κατ’ επιλογή του. 

Σε κάθε περίπτωση η έρευνα και εξέταση των καταγγελιών πραγματοποιείται 
με αμεροληψία και προστασία της εμπιστευτικότητας και των προσωπικών 
δεδομένων των θυμάτων και των καταγγελλόμενων. 

Η εταιρεία και κάθε αρμόδιο πρόσωπο της επιτροπής δεσμεύονται να 
παραλαμβάνουν και να μην εμποδίζουν την παραλαβή, να διερευνούν και να 
διαχειρίζονται άμεσα κάθε τέτοια καταγγελία, να ερευνούν και να εξετάζουν τα 
καταγγελλόμενα με αμεροληψία και σεβασμό στην ανθρώπινη αξιοπρέπεια, 
καθώς και να λαμβάνουν άμεσα μέτρα για την προστασία του θιγόμενου. 

Σε κάθε περίπτωση, αποτελεί δέσμευση των ως άνω προσώπων η τήρηση 
εμπιστευτικότητας και η προστασία των Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα 
(ΔΠΧ), τα οποία συλλέγονται κατά την ενάσκηση των ως άνω καθηκόντων. 

  

5. Επιτροπή ερευνών και σχετικές 
διαδικασίες 

1. Διακυβέρνηση 
Η Επιτροπή Ερευνών είναι υπεύθυνη για την αξιολόγηση και το χειρισμό των 
αναφορών και την υποβολή προτάσεων και μέτρων όπου κρίνει απαραίτητα.  

2. Λήψη αναφορών 
Προκειμένου να διευκολυνθεί η ορθή εξέταση και αξιολόγηση των 
υποβαλλόμενων αναφορών, οι καταγγέλλοντες ενθαρρύνονται να παρέχουν 
όλες τις διαθέσιμες πληροφορίες, συμπεριλαμβανομένων των γεγονότων που 
προκάλεσαν τo γεγονός που σχετίζεται με την αναφορά, σημειώνοντας την 
ημερομηνία και τη φύση του γεγονότος, το όνομα ή τα ονόματα του, το ή τα 

-- 



εμπλεκόμενα πρόσωπα καθώς και τους πιθανούς μάρτυρες ή άλλα 
αποδεικτικά στοιχεία, συμπεριλαμβανομένων των σχετικών εγγράφων. 

Οι αναφορές μπορούν να υποβληθούν είτε μέσω τηλεφώνου στον ακόλουθο 
αποκλειστικό αριθμό: είτε τηλεφωνικά στο τηλέφωνο : 2221170253, είτε με την 
αποστολή e-mail στην ηλεκτρονική διεύθυνση: hr@evoiki-zimi.gr ή 
ταχυδρομικά στo πρόσωπο αναφοράς του άρθρου 9 του Ν.4808/2021, στην  
Καστέλλα Ευβοίας, 14 ΧΛΜ Ε.Ο. ΧΑΛΚΙΔΑΣ – ΑΙΔΗΨΟΥ, Τ.Κ. 344 00 .υπόψη 
κου Στέφανου Εμμανουηλίδη.   

Τα κανάλια αυτά λειτουργούν αποκλειστικά για τη λήψη αναφορών και είναι 
διαθέσιμα 24 ώρες την ημέρα/επτά ημέρες την εβδομάδα.  

Κατόπιν αιτήματος του καταγγέλλοντος, η αναφορά μπορεί επίσης να 
υποβληθεί μέσω φυσικής συνάντησης με ένα μέλος της Επιτροπής. Σε αυτή 
την περίπτωση, η Επιτροπή διασφαλίζει ότι με την επιφύλαξη της 
συγκατάθεσης του καταγγέλοντος, ότι η συνομιλία καταγράφεται. 

Η εταιρεία ορίζει ως πρόσωπο αναφοράς («συνδέσμου»), αρμόδιου για να 
καθοδηγεί και να ενημερώνει τους εργαζομένους για την πρόληψη και την 
αντιμετώπιση της βίας και παρενόχλησης στην εργασία το κο. Στέφανο 
Εμμανουηλίδη με στοιχεία επικοινωνίας ως ανωτέρω. 

Ο ρόλος του προσώπου αναφοράς είναι ενημερωτικός: έγκειται στο να 
καθοδηγεί και να ενημερώνει τους εργαζομένους, ανεξαρτήτως εάν του 
απευθύνονται με αφορμή περιστατικό ή καταγγελία για περιστατικό βίας και 
παρενόχλησης ή όχι. Η πρόσβαση των εργαζομένων στο πρόσωπο αναφοράς 
θα πρέπει να είναι εύκολη και άμεση και προς τούτο προβλέπονται τα μέσα / 
δίαυλοι επικοινωνίας μαζί του ως ανωτέρω. 

Σε κάθε περίπτωση, αποτελεί υποχρέωση του ως άνω προσώπου η 
προστασία των Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα (ΔΠΧ), τα οποία μπορεί 
να περιέλθουν σε γνώση του κατά την ενάσκηση του ρόλου του. 

 

3. Χειρισμός εκθέσεων 
 

Σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 4808/2021, όταν εργαζόμενος ή 
με άλλη σχέση απασχολούμενος παραβιάζει την απαγόρευση βίας και 
παρενόχλησης του άρθρου 4 του ίδιου νόμου, ο εργοδότης υποχρεούται να 
λάβει τα απαραίτητα πρόσφορα και ανάλογα μέτρα κατά περίπτωση σε βάρος 
του καταγγελλόμενου, προκειμένου να εμποδιστεί και να μην επαναληφθεί 
παρόμοιο περιστατικό ή συμπεριφορά. Τα μέτρα αυτά μπορεί να 
περιλαμβάνουν τη σύσταση συμμόρφωσης, την αλλαγή θέσης, ωραρίου, 
τόπου ή τρόπου παροχής εργασίας ή την καταγγελία της σχέσης 
απασχόλησης ή συνεργασίας, με την επιφύλαξη της απαγόρευσης της 
κατάχρησης δικαιώματος του άρθρου 281 ΑΚ. 

-- 

mailto:hr@evoiki-zimi.gr


Η διαδικασία για τον χειρισμό των αναφορών καταγγελίας περιλαμβάνει τα 
ακόλουθα βήματα: 

• Όταν υποβάλλεται καταγγελία στο πρόσωπο αναφοράς, εκείνο την 
διαβιβάζει άμεσα στη επιτροπή ερευνών, και η τελευταία ερευνά και 
αποφασίζει εάν η αναφορά περιέχει παρατυπίες, παραλείψεις ή διαπιστώνει 
παραβάσεις του θεσμικού πλαισίου.  

Στη συνέχεια, η Επιτροπή αποφασίζει εάν θα κλείσει την υπόθεση ή θα 
ενημερώσει την Διοίκηση της εταιρείας για τις διαπιστωθείσες παραβάσεις. 

• Όταν ένας Εργαζόμενος διαπιστωθεί ότι παραβιάζει τους Εσωτερικούς 
Κανονισμούς, τις Πολιτικές της εταιρείας, η Επιτροπή ερευνών εισηγείται προς 
την Διοίκηση και για την επιβολή των διορθωτικών μέτρων. 

• Το πρόσωπο αναφοράς παρακολουθεί τα ανωτέρω και επιμελείται την 
επικοινωνία με τον καταγγέλλοντα και, εάν κριθεί απαραίτητο, ζητάει 
περαιτέρω πληροφορίες και ενημέρωση για την πρόοδο της έκθεσής τους. 

• Σε περίπτωση που η αναφορά έχει υποβληθεί επώνυμα, το πρόσωπο 
αναφοράς βεβαιώνει την παραλαβή της έκθεσης εντός επτά (7) ημερών από 
αυτήν. 

• Με την ολοκλήρωση της υπόθεσης, το πρόσωπο αναφοράς ενημερώνει τον 
καταγγέλλοντα για την απόφαση που ελήφθηκε με την έκθεση της Επιτροπής.  
Η ανατροφοδότηση προς τον καταγγέλλοντα θα παρέχεται το αργότερο τρεις 
(3) μήνες μετά την ολοκλήρωση της υπόθεσης. 

4. Τελικές διατάξεις – έγκριση, αναθεώρηση και ενημέρωση 
 

Υπό την ευθύνη του Τμήματος Ανθρώπινων Πόρων, η Πολιτική για την 
διαχείριση εσωτερικών καταγγελιών θα κοινοποιείται στους Εργαζόμενους και 
θα αναρτάται στην ιστοσελίδα της εταιρείας σε ξεχωριστό, εύκολα 
αναγνωρίσιμο και προσβάσιμο τμήμα. Οι πληροφορίες περιλαμβάνουν τις 
διαδικασίες που ισχύουν για την αναφορά μιας υπόθεσης, 
συμπεριλαμβανομένων του υποδείγματος και του τρόπου με τον οποίο η 
εταιρεία μπορεί να ζητήσει από τον καταγγέλλοντα να διευκρινίσει στοιχεία της 
αναφοράς ή για την παροχή πρόσθετων πληροφοριών, το χρονοδιάγραμμα 
για την παροχή σχολίων και το είδος και το περιεχόμενο τέτοιων σχολίων, 
καθώς και τη φύση της παρακολούθησης των εκθέσεων. 

Το Τμήμα Ανθρώπινων Πόρων είναι υπεύθυνο για την αξιολόγηση και την 
ετήσια αναθεώρηση της Πολιτικής  

 

-- 


	1. Εισαγωγή 
	1.1 Σκοπός 
	1.2 Ρυθμιστικό Πλαίσιο 
	1.3 Ορισμοί 
	1.4 Πεδίο εφαρμογής και υποχρεώσεις 
	2. Γενικές Αρχές 
	3. Πεδίο εφαρμογής αναφορών  
	5. Επιτροπή ερευνών και σχετικές διαδικασίες 
	1. Διακυβέρνηση 
	2. Λήψη αναφορών 
	3. Χειρισμός εκθέσεων 
	4. Τελικές διατάξεις – έγκριση, αναθεώρηση και ενημέρωση 

